
        КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК 
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района  

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года  

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года 
Вторник, 01 октября 2024 года 

№ 73 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.09.2024 № 1120 
р.п. Крестцы 

 
Об определении общества с ограниченной ответственностью «Водоканал» 

организацией, ответственной за содержание и обслуживание объектов 
водоснабжения и водоотведения, не имеющих эксплуатирующей 

организации 
 

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 07 декабря 2011 года №416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», Уставом Крестецкого муниципального округа, постановлением 
Администрации муниципального района от 07.10.2019 №1201 «Об определении 
гарантирующей организации в сфере холодного водоснабжения и водоотведения 
на территории Крестецкого муниципального района» 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Определить организацией, ответственной за содержание и 
обслуживание объектов водоснабжения и водоотведения, не имеющих 
эксплуатирующей организации, указанных в приложении к настоящему 
постановлению (далее- объектов), до признания права собственности, общество с 
ограниченной ответственностью «Водоканал». 
 2.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
муниципального округа подготовить пакет документов для постановки на учет 
объектов как бесхозяйное имущество. 
 3.Комитету по имущественным и земельным отношениям 
Администрации муниципального округа провести необходимые мероприятия по 
оформлению бесхозяйных объектов в муниципальную собственность. 
 4.Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью 
«Водоканал» затраты на содержание и обслуживание объектов представить в 
орган регулирования для включения в тарифы организации на 2024 год. 
 5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 30.09.2024 № 1122 

р.п. Крестцы 
 

О переносе сроков капитального ремонта общего имущества  
в многоквартирных домах, расположенных на территории Крестецкого 

муниципального округа 
 
 В соответствии с частью 3 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 7 статьи 9 областного закона Новгородской области от 
03.07.2013 № 291 – ОЗ «О региональной системе капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Новгородской области» 

Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Перенести срок капитального ремонта систем газоснабжения в 
многоквартирном доме, расположенном по адресу: р.п.Крестцы, ул.Лесная, 
д.№24, с трехлетнего периода 2023-2025 годов на трехлетний период 2026-2028 
годов. 
 2.Перенести срок капитального ремонта систем теплоснабжения в 
многоквартирном доме, расположенном по адресу: р.п.Крестцы, ул.Саши 
Бородулина, д.№53, с трехлетнего периода 2023-2025 годов на трехлетний период 
2026-2028 годов. 
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 30.09.2024 № 1123 
р.п. Крестцы 

 
О подготовке проекта местных нормативов градостроительного 

проектирования 
 

 Руководствуясь ст.29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке подготовки, утверждения местных 
нормативов градостроительного проектирования Крестецкого муниципального 
района и внесения в них изменений, утверждённым постановлением 
Администрации муниципального района от 29.04.2021 № 502, 
 Администрация Крестецкого муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1.Подготовить проект местных нормативов градостроительного 
проектирования Крестецкого муниципального округа до 23 декабря 2024 года. 
 2.Ответственным за подготовку назначить комитет по 
имущественным и земельным отношениям Администрации Крестецкого 
муниципального округа. 
 3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Главы администрации муниципального округа А.И.Арсентьева. 
 4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
Глава администрации С.А. Яковлев 
 
Об опубликовании сообщения 
 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации 
Администрация муниципального округа сообщает: 
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в аренду из земель населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010413 
общей площадью 1500 кв.м., вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ, рабочий поселок 
Крестцы, ул.Карла Либкнехта; 
 о предварительном согласовании предоставления земельного участка 
в аренду из земель населённых пунктов в кадастровом квартале 53:06:0010205 
общей площадью 1500 кв.м., вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ, рабочий поселок 
Крестцы, ул.Валдайская. 
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное 
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область, 
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в течение 
месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00. 
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный 
участок будет выставлен на торги. 
 
Заместитель Главы администрации А.И. Арсентьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 «КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК» 
 

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР: 
С.А.ЯКОВЛЕВ 
УЧРЕДИТЕЛЬ: 

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ: 
175460, НОВГОРОДСКАЯ 

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН 
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1 

телефон: (8 81659) 5-42-15, 
факс (8-81659) 5-42-02 

priemnaya@adm-krestcy.ru 

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ 
ТИРАЖ 300 ЭКЗ. 

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ  01.10.2024  
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00) 

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО» 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ 

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ 
 


